那覇市長　宛

令和 年 9 月 25 日

3.事業を一言で

表現すると

(例：生活困窮世帯に食糧を配布することで、対象者が安定して食事が取れるように支援する。)

交流会を毎月開催

　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　することで

ママ同士や専門家とのつながりもでき、安心できるママの居場所を提供

　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_　_する。

4.これまでの活動の

振返り

【良かった点】 【改善点・今後につなげる点】

・少人数制かつ進行役もいるので参加者ひとり一人

安心して参加、質問できる交流の場ができた

・11月の産前産後イベントに向けて運営スタッフ

ミーティングや会場下見ができ、実現に向けて動け

ている

・ここままタイム交流会に関して、テーブル設置や

事前準備に時間を要するため時間にゆとりをもって

行動する

・講座ではないので、参加するママが話しやすくな

るよう講師と内容をアレンジすることや、話しやす

い場となるようファシリテーターだけではなく託児

や運営も積極的にお声かけ場づくりを心がける

・2時間という限られた時間のため、交流することや

運営紹介も工夫が必要

中間報告書
令和７年６月13日付け、那覇市指令市第１０７９号で交付決定の通知を受けた当該事業について、現

時点での進捗を下記のとおり報告します。また、市ホームページへの掲載を承認し、中間報告会で他

団体とも内容を共有します。

1.事業名 KARIEここままおきなわ

2.実施内容

（何をいつ実施したか(事務局会議は除く)、対象者や実施場所など）

【7月】

1日～随時／公式インスタグラム立ち上げ、運用開始

3日～7日／チラシ、SNS告知画像制作

【８月】

4日／管理栄養士打ち合わせ（那覇市カフェ）

6日／8月～11月までの交流会及びイベント打ち合わせ・チラシ配布など

8日／産前産後イベント会場下見と打ち合わせ（沖縄県総合福祉センター）

29日／ここままタイム管理栄養士と話そう　てぃるるにて実施（産前産後のママとベビー8組参加）

【9月】

10日／産前産後イベントスタッフ打ち合わせ

17日／米粉おやつ講師打ち合わせ（zoomにて）

7

団体名 KARIE

代表者 安座間さゆり

担当者　安座間・生田

「なは市民活動支援事業」

＊提出いただいた中間報告書は、ホームページにそのまま掲載予定です。枠を広げて構いませんが、2ページに収まるように記入して

　ください。

*中間報告書は、報告会で参加者に配布予定です。この報告書をもとに発表していただいても構いません。

6.活動写真

（簡単な説明文を記入） （8月ここままタイム　管理栄養士と話そう） （こども家庭センターなは　チラシ設置及び訪問）

（産前産後イベントスタッフ打ち合わせ） （公式インスタグラム）

7.今回の達成目標

（当初の事業計画書に記載

した目標）

子育て専門家に直接相談できる場

　ファシリテーターを置くことで、参加者が話しやすい雰囲気づくりを提供する。

5.今後の活動予定

（事業期間内又はすでに終

了した団体については次の

予定）

（何をいつ実施するか、対象者や実施場所、など）

・10月のここままタイム交流会「助産師と話そう」の講師と打ち合わせ、集客を10月10日までに実施する

・11月産前産後のイベントに向け定期ミーティング及び作業日を設ける

10月より毎週水曜日をミーティング、作業日に設定

時間の管理及び情報共有をスムーズに行い11月のイベントに備える

8.現時点の目標達成度

（例：60%達成）
8月～12月毎月交流会開催のため、現時点では20％達成

＊9月25日（木）　提出〆

＊提出方法：メールにて提出